
PROGRAM | NOVINKY Z KNIHOVNY

PROSINEC
Vánoční omezení provozu
V pondělí 23. 12. a v úterý 31. 12. 2024 bude 
provozní doba poboček zkrácena do 12 hodin. 
Ve dnech vánočních svátků 24.-26. 12. budou 
všechny pobočky knihovny uzavřeny. 

Zcela uzavřeny zůstanou o vánočních svátcích 
pobočky Hornosušská (zavřeno 23. 12., 27. 12. 
a 30. 12.) a pobočka v Bludovicích (zavřeno 
27. 12. a 30. 12.). Děkujeme za pochopení 
a přejeme vám krásné prožití Vánoc.

PRO DĚTI
5. 12. v 16 hodin
VÁNOČKA V KÁČKU
Zanechej vánočního shonu a přijď nasát tu pravou 
vánoční atmosféru k nám do K-klubu. Odpoledne, 
které ti dodá ten správný vibe. Akce je určena pro 
mládež starší 12 let.
K-klub, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

6. 12. od 14 do 17 hodin
ROBOHERNA
Přijďte si vyzkoušet programování robotů, skládání 
robotických stavebnic či tvorbu pomocí 3D per. Akce 
je vhodná pro děti všech věkových kategorií i dospělé 
a zaručuje spoustu zábavy.

Půjčovna pro děti, Svornosti 2, Havířov-Město

6. 12. od 12 hodin
DEN PRO DĚTSKOU KNIHU
Těšíte se na Vánoce? Přijďte si vyzkoušet, co 
všechno víte o tradicích. Vytvořit si můžete pěknou 
vánoční dekoraci a pro nadšence mangy nebude 
chybět manga koutek plný aktivit. Konat se bude také 
knižní jarmark.

Půjčovna pro děti, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

11. 12. v 10 hodin
BOOKSTART: HUSA LÍZA
Vánoční příběh o hvězdě, vánočním stromečku 
a strastiplné cestě za snem. Pro děti od 2 do 6 let.

U Jeslí 2, Havířov-Šumbark

11. 12. v 10 hodin
BOOKSTART: KRTEK A VÁNOCE
Slaví zvířátka v lese Vánoce? To nám prozradí 
krteček a jeho přátelé. Rezervace na e-mailu 
prodeti@knih-havirov.cz nebo telefonu 597 317 223. 
Pro děti od 0 do 3 let.

Půjčovna pro děti, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

18. 12. v 9.30 hodin
BOOKSTART: MALÍ MUZIKANTI
Přečteme si pohádkové vánoční příběhy, budeme 
poslouchat zvuky, zpívat koledy a vyzkoušíme si hru 
na hudební nástroje. Pro děti od 2 do 5 let. Rezervace 
na tel. 597 317 225 nebo seiferta@knih-havirov.cz.

J. Seiferta 8, Havířov-Město

18. 12. v 10 hodin
BOOKSTART: JAK PEJSEK S KOČIČKOU 
SLAVILI VÁNOCE
Brzy budou Vánoce, ale pejsek s kočičkou ještě 
nemají nic přichystáno. Musíme jim pomoct, ať to 
stihnou včas. Rezervace na tel. 597 317 234 nebo 
e-mailu knihgs@knih-havirov.cz.

Gen. Svobody 14, Havířov-Šumbark

Celý měsíc
HRAVÉ VÁNOČNÍ KOLEDOVÁNÍ
Kouzelné vánoční melodie se ukryly do obrázků. 
Uhádnete, která vánoční koleda je v nich ukryta? 
Zábavná soutěž pro děti i dospělé.

Všechny pobočky knihovny

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
HAVÍŘOV

20
24



PRO DOSPĚLÉ
4. 12. v 17.30 hodin
KINEZIOLOGICKÝ KURZ
Setkání příznivců kineziologie vede J. Mažgut.

Půjčovna pro dospělé, Svornosti 2, Havířov-Město

10. 12. v 16.30 hodin
KURZ DRÁTOVÁNÍ: PĚT ANDÍLKŮ
Kurz s Šárkou Dvořákovou. Cena kurzu 250 Kč. 
Rezervace na e-mailu dospeli@knih-havirov.cz nebo 
na tel. 597 317 219.

Půjčovna pro dospělé, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

10. 12. v 17 hodin
TEČKOVÁNÍ: VÁNOČNÍ BAŇKY
Workshop s lektorkou Evou Walovou. Cena 110 Kč. 
Rezervace na tel. 597 317 225 nebo e-mailu 
seiferta@knih-havirov.cz.

J. Seiferta 8, Havířov-Město

12. 12. v 15 hodin
MONČA: ADVENTNÍ VÝZDOBA
Workshop s lektorkou Monikou Kubíkovou. Budeme 
tvořit adventní výzdobu, věnce, svícny. Cena 100 Kč. 
Rezervace na e-mailu sucha@knih-havirov.cz nebo 
na tel. 597 317 227.

Hornosušská 2, Havířov-Prostřední Suchá

12. 12. v 16 hodin
PSAVCI
Oficiální ukončení projektu PSAVCI a zároveň 
vyhlášení vítězů letošního ročníku. Tvořivý projekt 
PSAVCI pořádala knihovna Třinec a Městská 
knihovna Havířov. Účastníci v něm mohli rozvíjet své 
tvůrčí a spisovatelské schopnosti.

K-klub, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

Každé úterý v 9 hodin
CVIČENÍ S HANKOU
Cvičení na pomezí strečinku a jógy. Karimatky 
s sebou. Vstupné dobrovolné.

Půjčovna pro dospělé, Svornosti 2, Havířov-Město

VÝSTAVY
4. 12. v 18 hodin

ZE STARÉHO NOVÉ, OBRAZEM 
A PLASTIKOU
Vernisáž výstavy Marty Hrnkové. Soubor 80 artefaktů 
v podobě keramických obrazů, obrazů v kombinaci se 
starými vitrážemi a plastik, jimiž dotváří kousky 
starého nábytku, hraček, kovových komponentů 
a přírodnin. Výstava potrvá do 3. 1. 2025.

Hudební oddělení, Svornosti 2, Havířov-Město

2. 12. až 31. 12. 
VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ
Výstava fotografií Dominiky Sponiar.

Půjčovna pro dospělé, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

NOVINKY 
Expozice Historie psaná uhlím, kterou spravuje 
Městská knihovna Havířov, prošla za poslední rok 
významnou proměnou. Již koncem roku 2023 byly 
díky finanční podpoře Nadace Landek Ostrava 
obměněny a rozšířeny výstavní panely zaměřené na 
historii dolů OKR, báňské záchranářství a činnost 
horníků od příchodu na šachtu po sfárání do dolu. 

Ani v letošním roce jsme nezaháleli a v rámci projektu 
Tradice hornické práce, který opět podpořila Nadace 
Landek, jsme se pokusili přiblížit návštěvníkům další 
aspekty hornického povolání. Vstupní prostor jsme 
proměnili v „síň tradic“, kde se můžete dozvědět 
zajímavosti o hornických patronech, slavnostech, 
kapelách, stejnokroji či slavnostním ceremoniálu Skok 
přes kůži. Hornickou část expozice jsme doplnili 
mnoha novými fotografiemi z důlních a povrchových 
provozů. Další novinkou je soubor 20 informativních 
panelů nazvaných Já jsem horník, kdo je víc!, které 
dotvářejí atmosféru doby a srozumitelnou formou 
přibližují návštěvníkům životní a pracovní podmínky 
horníků (nejen) v socialistickém Československu. 

V expozici je stále co objevovat a jedna návštěva vám 
rozhodně stačit nebude! 

Provozní doba
Pondělí  9 – 12 | 13 – 18
Úterý   9 – 12 | 13 – 15
Středa   Zavřeno
Čtvrtek   9 – 12 | 13 – 18
Pátek     9 – 12 | 13 – 15

A pokud to k nám nestíháte přes týden, můžete se na 
mimořádnou prohlídku vypravit i v sobotu 14. 12.  
2024 v čase od 13.30 do 17 hodin. Těšíme se na vás!

Děkujeme za podporu!


